



## Notatark ved tilsynsbesøg

**Institution:**

SAFA

**Dato:**

10.03.20 kl.9.30

**Anmeldtbesøg**

Tilstede: Maria pædagog/leder Yamez

**Her og nu:**

Mariehøne: Antal børn:13 Antal voksne:4 hvoraf 2 er uddannet  
sommerfuglstuen: Antal børn:13 Antal voksne:4 hvoraf 2 er uddannet  
zebrastuen: Antal børn:13 Antal voksne:3 hvoraf 1er uddannet  
flamingostuen: Antal børn:20 Antal voksne:3 hvoraf 2 er uddannet  
girafstuen: Antal børn:20 Antal voksne:3 hvoraf 1 er uddannet  
en flyver.

Børn med særlige behov: Et barn, hvor der er, ekstra opmærksomhed på.

**Coronavirus:** Der er modtaget materiale fra børne og unge forvaltningen, samt fra FOBO. Inst. tager de forskellige forholdsregler der er anbefalet. Materialet fra FABO er sendt ud til forældrene, da det var henvendt til dem. Der er gjort en ekstra indsats for, at synliggøre spritten, sat skilte op, samt personalet oplyser alle, om at gøre brug af det.

Ny ansat som vikar, regner med, det bliver til en fastansættelse. 2 nye ansat i vuggestuen. Inst. blev udvalgt til at få del i en pulje, hvilket medførte ansættelse af de 2 nye. Der er indhentet børne og straffeattest på alle.

**Vagtplan: ok      Straffe-og børneattester: ok      Børnelister: den bliver sendt til mig.**

**Dagens aktiviteter:**

Nogle var på tur, andre lavede kreative aktiviteter på stuen, de var i puderum, samt i en sal, hvor de løb rundt til musik. Samling hver dag.

Pilotskoleprojekt hver dag nu, fremfor 1 gang om ugen.

Der er sendt, en trivselsundersøgelse rundt til forældrene, meget positiv feedback. Der overvejes at lave børneinterview, så børnene får mulighed for, at fortælle om deres trivsel. Vuggestuen arbejder med et sprogprojekt hver dag, det er opdelt i 3 temaer, krop, kropsbevidsthed og natur. Det kører over 3 år. Marie er i gang med at lave sprogkufferter. Der er lavede forskellige folder til forældrene, så de har mulighed for, at følge og se hvad der sker i inst.

Om fredagen er der åbne døre i bh. Formålet er, at børnene udvikler selvstændighed, samt selv kan vælge, hvem de vil leger med, på tværs af stuerne.

Der afholdes en skoleafslutningsfest for de børn, der skal i skole til sommer, samt en udklædningsfest, hvor alle børn og voksne skal være klædt ud.

**Læreplansfokuspunkter:** De to fyrtårn har været afsted på kursus, samt Maria. Inst. er godt i gang med at skrive og udvikle den nye styrket læreplan. Maria mener godt de kan være færdige til 01.06.20, hvor den skal være klar på deres hjemmeside.



× Råd og vejledning:

× anbefalinger:

× Henstillinger:

**Samlet vurdering og opfølgning: næste besøg er: 02.07.20 kl.9.00.**

Jeg var rundt på alle stuerne, sammen med Marie og oplevede en inst. der er meget kreative, planlægger aktiviteter der udvikler børnene i mange retninger. Sprogligt, motorisk, kulturelt, kreativt osv. Der har været planlagt et besøg, til en kirke, der desværre var lukket. Der er mange projekter i gang, god information til forældrene, samt et godt samarbejde. Der arbejdes med opdeling i mindre børnegrupper, der er lavt støjniveau, plakater, billeder, dekorationer, materialer tilgængeligt for børnene. Indretning der inviterer til forskellige lege, der arbejdes systematisk med sprogunderstøttende strategier. Hele inst. er blevet nymalet.

Institutions underskrift: \_\_\_\_\_

Tilsynsførendes underskrift

*Christine Jøper*